
João Pessoa - Quinta-feira, 14 de Março de 2024 Diário Ofi cial42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 003/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto Municipal n.º 15/2019 bem como toda 
legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando o Registro de Preço Aquisição parcelada 
de Fogos de artifício destinada a abrilhantar as comemorações e festividades tradicionais da cidade de 
Pitimbu-PB, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a 
as 14:h00min do dia 26/03/2024, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na Central de Compras 
Públicas, localizado na Rua: João José Monteiro de Souza, 31 – Centro – CEP: 58.324-000 – Pitimbu/
PB. Maiores informações e edital através do https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal 
ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 13 de Março de 2024.
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) CRIANÇAS COM 
BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRECHE PADRÃO INTEGRA TIPO 
B), NO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS/PB, CONFORME CONVÊNIO Nº 501/2021 SECRETARIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. LICITANTES HABILITA-
DOS: ALLN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA; G S CONSTRUTORA LTDA; MACENA 
CONSTRUCAO CIVIL LTDA; PACTO CONSTRUCOES EIRELI. LICITANTES INABILITADOS: 
ANCORA CONSTRUTORA LTDA; COFEM CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E LOCA-
COES LTDA; CONSTRUTORA EXECUTE LTDA; D K CONSTRUCOES EIRELI; E L F TEIXEIRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E 
LOCACOES EIRELI; FC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA; G H B PONTES; GR 
CONSTRUTORA EIRELI; J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI; LA ENGENHARIA E LOCACOES 
EIRELI; LIDER CONSTRUCOES E REPRESENTACOES LTDA; R F SERVICOS DE CONSTRUCAO 
CIVIL EIRELI; RM CONSTRUCAO LTDA; SENA CONSTRUCOES EIRELI; SERRA CONSTRU-
COES E SERVICOS EIRELI; TRABES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Dos atos decorrentes 
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura 
dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 21/03/2024, às 10:30 horas, no mesmo local da 
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção, Rua Manoel Alvino, 56 - Centro - Pilõezinhos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (83) 99167–0794. E-mail: joaofi lho_85@hotmail.com. 

Pilõezinhos - PB, 13 de Março de 2024
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Pilõezinhos

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato N° 00103/2023. Fundamento Legal: TOMADA DE PREÇO Nº 
00025/2022. Contratante: Município de Picuí - Prefeitura Municipal. Contratada: JOAO HIGOR PINTO 
DIAS. Objeto do Aditivo: Alterar a data de vigência do contrato supracitado. Nova data de vigência: 24 
de agosto de 2024. Assinatura: 26 de fevereiro de 2024. Signatários: OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO 
e JOAO HIGOR PINTO DIAS.

Prefeitura Municipal
de Picuí

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

EXTRATO DE CONTRATO
Processo:Pregão Eletrônico - 00009/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB
CONTRATADA:KARLA KAROLINE FONTES MENESES - CNPJ nº 37.937.325/0001-05. 
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza de uso pessoal e doméstico para atender as necessidades de 
diversas secretarias do município de Piancó-PB. 
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: 88.131,00 (oitenta e oito mil cento e trinta um reais).
Piancó – PB, 06 de março de 2024.
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Piancó

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo:Pregão Eletrônico - 00009/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB
CONTRATADAMAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS 
EIREL- CNPJ nº 23.708.247/0001-62. 
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza de uso pessoal e doméstico para atender as necessidades de 
diversas secretarias do município de Piancó-PB. 
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 347.565,90 (trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta 
e cinco reais e noventa centavos).
Piancó – PB, 12 de março de 2024.
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 0005/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Contratada: FRANCISCO RAIMUNDO FILHO-ME 
Objeto: Aquisição de pneus, câmara de ar e colete, para os veículos pertencentes ao município.
Valor Global: R$ 1.779.930,00 (um milhão setecentos e setenta e nove mil e novecentos e trinta reais).  
Pedra Branca-PB, 13 de março de 2024
Josemario Bastos de Souza - Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para perfuração de poço profundo no município de Pedra 
Branca-PB.
Vencedores: JONATHAS DE ARAUJO LITE – CNPJ nº 12.670.936/0001-09 com o valor global de R$ 
850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).
RESOLVE:  Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, resolve ADJUDICAR 
e HOMOLOGAR. Estando convocadas a assinarem contrato. 

Pedra Branca-PB, 13 de março de 2024
Josemario Bastos de Souza - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2024
TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Artigo 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações 
posteriores.
OBJETO: Contratação dos Serviços na manutenção, atualização e implantação site ou home Page na 
internet para publicações de ações desenvolvidas pelas administrações, conforme especifi cações no 
contrato, pela contratação direta de MURILO DE SOUSA LUIS – CPF nº 063.625.554-90, com o valor 
global de R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
RATIFICAÇÃO: Ratifi co a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado. 

Pedra Branca - PB, em 13 de março de 2024.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA - Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2024
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o Artigo 
75 inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. e do parecer jurídico exarado no 
referido processo, em face ao cumprimento da Comissão Permanente de Licitação e tendo em vista a 
documentação que instrui o Processo de Dispensa de Licitação nº 0004/2024, pela Contratação dos 
Serviços na manutenção, atualização e implantação site ou home Page na internet para publicações de 
ações desenvolvidas pelas administrações de MURILO DE SOUSA LUIS – CPF nº 063.625.554-90, 
com o valor global de R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

Pedra Branca - PB, em 13 de março de 2024.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA - Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2024
EXTRATO DE CONTRATO

INS TRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 
0004/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
CONTRATADA: - de MURILO DE SOUSA LUIS – CPF nº 063.625.554-90, 
OBJETO: Contratação dos Serviços na manutenção, atualização e implantação site ou home Page na 
internet para publicações de ações desenvolvidas pelas administrações.
VALOR GLOBAL R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA:  31.12.2024.

Pedra Branca - PB, em 13 de março de 2024.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA - Prefeito Constitucional


